
 

 

Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009 

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza 
ANO XVI Edição – Nº 1675 – São Rafael/RN Sexta-feira, 21 de junho de 2024 

Rua Juvêncio Soares, 3299 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

 

 Página 1                                                               Edição Nº 1675 – 21/06/2024                                            Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2024 

ADESÃO PREGÃO Nº 01/2024/FMS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2024 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA  

CNPJ nº: 09.337.018/0001-58 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, INSTRUMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, 

PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO DE SAÚDE E AS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN 

  

VALOR GLOBALDO CONTRATO: R$ 107.716,71 (cento e sete mil, 

setecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos) 

  

VIGÊNCIA: 20/06/2024 a 19/06/2025 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

 

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 05.031 

Ação: 2016 - Funcionamento do HMDAFS 

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO   

Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do 

Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde 

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 05.031 

Ação: 2016 - Funcionamento do HMDAFS 

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO   

Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas 

com ações e serviços públicos de saúde 

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 05.031 

Ação: 2121 - Manutenção das Ações de Atenção Primária à Saúde 

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO   

Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas 

com ações e serviços públicos de saúde 

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 05.031 

Ação: 2121 - Manutenção das Ações de Atenção Primária à Saúde 

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO   

Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do 

Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde 

   

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 007/2017. 

  

São Rafael/RN, 20 de junho de 2024 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nº 08.085.417/0001-06 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

  

ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS LTDA 

CNPJ: 09.337.018/0001-58 

TULIO LUA BEZERRA DA SILVA 

CPF nº 083.408.954-86 

Representante 

CONTRATADO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO 48/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 13/2024/SEMAC 

EXTRATO DE CONTRATO nº 25/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06 

CONTRATADO(A): NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS  

CNPJ nº: 22.964.948/0001-08 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS CONTENCIOSOS E 

ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL EM TODOS OS GRAUS DE 

JURISDIÇÃO DA JUSTIÇA FEDERAL PARA APURAR E REAVER OS 

VALORES PAGOS A MENOR PELO SUS 

  

VALOR ESTIMADO: R$ 20% (vinte por cento) do valor restituído. 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, e (PNCP) 

  

VIGÊNCIA: 20/06/2024 a 19/06/2025 

 

São Rafael/RN, 20 de junho de 2024 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nº 08.085.417/0001-06 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

  

NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS 

CNPJ: 22.964.948/0001-08 

EDVALDO NILO DE ALMEIDA   

CPF nº 808.872.955-68 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CONTRATADO 

 

PREGÃO ELETRONICO N° 02/2024-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

ADJUDICO E HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos 

legais, referente ao Pregão Eletrônico nº. 002/2024 da Prefeitura Municipal de 

São Rafael/RN, tendo como objeto o Registro de preço para Aquisição de 

Peças e Acessórios Automotivos Originais de Reposição para a 

manutenção da Frota Municipal de Veículos Leves, Pesados e Máquinas, 

mediante MAIOR DESCONTO POR ITEM, sobre o preço das peças e 

acessórios, aplicados nas tabelas oficiais dos fabricantes e/ou 

concessionários, em favor do licitante relacionado abaixo, por ter apresentado 

a proposta mais vantajosa para a Administração:  

MOTO PECAS NATAL DELIVERY LTDA, CNPJ: 46.347.587/0001-00, 

saiu vencedora nos itens: 1, 2 e 3 com o desconto de 13% ( treze porcento), 

Totalizando um valor global de R$ 1.044.000 (um milhão, e quarenta e quatro 

mil reais ). 

CONVOCA-SE a empresa acima mencionada para assinatura da ata de 

registro de preço e contrato administrativo no prazo de 5 (CINCO) dias uteis 

contados a parti desta publicação. 

 

São Rafael/RN, 20 de junho de 2024 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

CPF Nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 

 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA” 

 

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA 

VICE-PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO 

SOUZA 

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS 

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE 

BIÊNIO: 2023/2024 

 

http://186.226.8.250:8080/sofc2022/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2022/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2022/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2022/mudarunidorc.aspx

